PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
EstAncla Balneãrla

DECRETO NQ 950
DE 13 DE SETEMBRO DE 1989

ALTERA O DEC. 574, DE 3 DE NOVE MB RO
DE 1987, QUE DISPÕE SOBRE O CONSE-
LHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO DA COMUNIDADE NEGRA.

TELMA DE SOUZA, Prefeita Municipal de Santos, no uso
de suas atribuições legais, e acolhendo as propostas da comunidade ne
grano tocante à alteração do Decreto n9 574/87,

D E C R E T A:

Artigo 19 - são alterados o caput do art. 19, bem co
mo o caput eo § 39 do art. 29 do Decreto n9 574, de 3 de novembro de
1987, que passam a ter a seguinte redação:

"Art. 19 - Fica criado o Conselho Municipal de Parti
cipação e Desenvolvimento da Comunidade Negra, com as seguintes atri
buições:"

"Art. 29 - Os membros do Conselho serao indicados p~
los vários segmentos organizados e representativos da Comunidade Negra,
e nomeados pela Pre f eita Municipal".

"§ 39 - Os membros do Conselho podem ser exonera
dos da função que ocupam por solicitação do próprio Conselho, nos ter
mos do Regimento Interno".

Artigo 29 - Este decreto entra em vigor na data da
publicação, revogadas as disposições em cont rário.

Jurídicos, em 13

Registre-se e
Palácio "José

publique-se.
Bonifácio ,;} em 13 de setembro .de

~aL
Pref~ita Municipal

1989.

Registrado no livro competente.
Departamento Administrativo "e/secretaria de Assunto

de setembro de 1989.
} / ' ~ c:a_y_#YJd;i'#.Cj

Pro~sso n.' _ --~)__,__'jJJ./ _j_] -~ HÉLOfSA HELENA ~ OROZETTI~ O
Chefe do bepartamento Public&do em ___ .j.'j_/_ ____ O'7/ ?i75_

ll,it:ioçra:aéo p~í __ ---1?.a.'/(-=--- --
Co11 /er ido por /#

P.M.S. - Modelo SAJUR/001

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}